
Meddelelser af Formanden 

Sekretærer, ogsaa ville være mig behjcelpelige ved 
de Valg, der endnu ville være at foretage. 

Man gik derpaa til Valg af 2 Vicefor- 
Mænd. Der afgaves 48 Stentmesedler, hvoraf 
2 vare blanke Valgte bleve Rosenxirn-Teil- 
mann med 38 Stemmer og Krieg er med 
37 Stemmer. 

Man gik derefter til Valg af 4 Sekr e- 
t æ r e r  

Der afgaves 47 Ste1nmesedler, hvoraf 1 var 
blank. Valgte blev Jue l  og Chr. Rasmussen 
hver med 46, Hauers lev med 45 og Schiitte 
med 42 Stemmer. 

Formanden:  Flere Medlemmer have med- 
delt mig, at de, forhaabentlig dog kun i nogle 
Dage, ville være forhindrede fra at give M M  
her iSalen. Et Par Medlemmer ville dog være 
forhindrede for længere Tid , nemlig det 11te 
kongevalgte Medlem (Tuxen) og det 2det Medlem 
for 1ste Kreds (Brock), som begge ere i Udlandet, 
ligesom det ogsaa er rimeligt, at det 6te 
Medlem for 1ste Kreds (Adler) i nogen Tid 
vil være forhindret fra at være tilstede her. 

Fra Krigsministeriet har jeg ved Skrivelse 
af Dags Dato modtaget Underretning om, at 
Krigsministeren agter her i Thinget at forelægge 
»Forslag t i l  Lov om Hærens Ordning« 
og »Forslag ti l  Lov om Lonninger ved 
Hceren«, og fra Marineministeriet har jeg mod- 
taget Underretning om, at Marineministeren agter 
her i Thinget at forelægge, »Forslag til  Lov 
om Soværrrets Ordning« og »Forslag t i l  

- Lov omLønningervedSøværnet«c Fore- 
læggelsen af disse Lovforslag vil komme paa 
Dagsordenen for næste Minde. 

Fra den jydske KjobstadaKreditsorenings Skifte- 
kommission har jeg modtaget nogle Exemplarer 
af et trylt Regnskab fra Foreningens 23de Regn- 
siabsaar, der omfatter Tiden fra 1ste August 1874 
til 31 Juli 1875. De modtagne Exemplarer ere 
henlagte i Læseværelset til ærede Medlemmers 
Eftersyn 

Næste Møde vil blive afholdt imorgen Kl. Mig, 
og Dagsordenen vil da være: » 

1)K·i«igsniinisteren forelægger:  

er) Forslag til Lov om Hærens Ordning 

szb) Forslag til Lov om Levninger» in. v. ved 
Hæren. 

2)Marineniinis-teren forelægger: 
o) Forslag til Lov om Søværnets Ordning 

o) Forslag til Lov om Lonniiiger in. v. ved 
Søvn-Uret. 

Mindet hævet Kl. 1, 45. 

Andet  Mode .  

Tirsdagett den 16de Mai, Kl. 1홢!2. 

Protokollen for forrige Mode blev oplæst og 
vedtagen. 

x 

Formanden:  Fra Krigsministeriet har jeg 
modtaget Exemplarer af trende Lovforslag, som 
Krigsministeren har forelagt i Folkethinget, nemlig: 
»Forslag til Lov om overordentlige Foranftalt- 
ninger til Forsvarsvæfenets Fremme«, ,,Forslag 
til Lov om Hasrens Forsoning med de i Tilfælde 
as Krigsberidskab manglende Heste og Vogne« og 
,,Forslag til Lov om Anskaffelse af Feltskyts til 
Hæren«. 

De modtagne Exemplarer ere eller ville blive 
omdelte 

Paa Dagsordenen staar: 
Kr igs- ,og  Marineministeren fore- 

lægger: Fors lag  til Lov om Herrens 
Ordning, Forslag t i l  Lov om Lonnitiger 
in. v. ved Hæren, Forslag ti l  Lov om 
Søværne t sOrdn iug  og Forslag t i l  Lov 
om Lønninger in. v ved Søværttet. 

Krigs- og Marineministeren:  Efter 
Hans Maje·stæts Befaling har jeg herved den Ære 
for det høie Thing at fremlægge fire Lovforslag. 
Det første er Forslag til Lov om Hærens Ord- 
ning. Naar ærede Medlemmer ville sammenligne 
dette Lovforslag med det af Regjeringen ifjor i 
det andet Thing fremlagte, ville De finde, at jeg 
i en temmelig vid Udstrækning har sluttet mig til 
de Forslag om Forandringer i det forelagte Lov- 
forslag, som vare fremkomne i den Betænkning, som 
i sin Tid blev asgiven as det her i Landsthinget 
nedsatte Udvalg, Forslag, som i Meget falde 
sammen med de Forslag, som vare stillede af 
Mindretallet i det. as det andet Thing nedsatte 
Udvalg. Jeg har væsentlig kunnet slutte mig til 
disse Forslag, uagtet de ganske vist ville med- 
føre en noget- forøget Udgift, fordi de i det Hele 
sigte til at forøge Hærens Styrke og Fasthed. 


